แต่งตั้งผู้อ่านพระคัมภีร์ โดยพระสังฆราชยอแซฟ

ชูศักดิ์ สิริสุทธิ์ วันเสาร์ที่ 13 สิงหาคม 2016

เวลา 10.00 น. ที่อาคารมารดาพระผู้ไถ่ สามเณราลัย

แสงธรรม อ.สามพราน จ.นครปฐม

ผู้รับการบวชเป็นสังฆานุกร 9 คน ได้แก่

สามเณรหลุยส์ วรัญญู นางาม เกิดวันที่ 20

กุมภาพันธ์ ค.ศ. 1988 / พ.ศ. 2531 รับศีลล้างบาป

ที่วัดเซนต์หลุยส์ กรุงเทพฯ เป็นสัตบุรุษวัดพระเยซูเจ้า

เสด็จข้ึนสวรรค์ บิดาชื่อดอมินิกโก ซาวีโอ อิด นางาม

มารดาช่ืออากาทา กันระยา นางาม พ่ีน้องในครอบครัว

2 คน เป็นบุตรคนโต มีน้องสาว 1 คน

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามของอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อเบเนดิก ถนอมศักด์ิ

เลื่อนประไพ

บ้านเณรเล็ก สามเณราลัยนักบุญยอเเซฟ ค.ศ.

2000

บ้านเณรกลาง สามเณราลัยพระวิสุทธิวงศ์ ค.ศ.

2008

บ้านเณรใหญ่ สามเณราลัยเเสงธรรม ค.ศ. 2009

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้อ่านพระคัมภีร์ วันเสาร์ที่

9 สิงหาคม ค.ศ. 2014

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม วันอังคารที่ 2

กุมภาพันธ์ ค.ศ. 2016

คติพจน์ ข้าพเจ้ายึดถือพระคริสต์เป็นเเบบอย่าง

(1คร 1:11)

การศึกษาอบรม

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนเซนต์ไมเกิ้ล

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนยอเเซฟอุปถัมภ์

สามพราน

ระดับอุดมศึกษา วิทยาลัยเเสงธรรม

สามเณรเปาโล กฤษฎา ว่องไว เกิดวันที่

30 มีนาคม ค.ศ. 1987 / พ.ศ. 2530 รับศีลล้างบาป

ที่สักการสถานพระมารดาแห่งมรณสักขี สองคอน เป็น

สัตบุรุษสักการสถานพระมารดาแห่งมรณสักขี สองคอน

บิดาชื่อเปโตร ผิน ว่องไว มารดาชื่ออากาทา เด็ด

ทีระฆัง (เสียชีวิตแล้ว) มีพี่น้องในครอบครัว 2 คน มี

น้องสาว 1 คน

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามสักการสถานพระมารดา

แห่งมรณสักขี สองคอน

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อยอห์น บอสโก วันทยา

ศิริปะกะ

บ้านเณรเล็ก บ้านเณรฟาติมา ท่าแร่

บ้านเณรกลาง บ้านเณรพระวิสุทธิวงศ์

บ้านเณรใหญ่ บ้านเณรแสงธรรม

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้อ่านพระคัมภีร์ วันเสาร์ที่ 9

สิงหาคม ค.ศ. 2014

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม วันอังคารที่ 2

กุมภาพันธ์ ค.ศ. 2016

คติพจน์ “ความรักให้อภัยทุกอย่าง เชื่อ

ทุกอย่าง หวังทุกอย่าง อดทนทุกอย่าง” (1คร 13:7)

การศึกษาอบรม

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนบ้านสองคอน จ.

มุกดาหาร

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนเซนต์โยเซฟ ท่าแร่

จ.สกลนคร

ระดับอุดมศึกษา วิทยาลัยแสงธรรม

สามเณรมัทธิว ชาญชัย ประทุมปี เกิดวันที่

2 ตุลาคม ค.ศ. 1987 / พ.ศ. 2530 เป็นสัตบุรุษ

วัดนักบุญเทเรซา บ้านโนนแก้ว จ.นครราชสีมา รับศีล

ล้างบาปท่ีวัดนักบุญเทเรซา บ้านโนนแก้ว จ.นครราชสีมา

บิดาชื่อเปาโล หนูรัตน์ ประทุมปี มารดาชื่อมารีอา

วิไลวรรณ ประทุมปี มีพี่น้องในครอบครัว 4 คน เป็น

ชาย 4 คน เป็นบุตรคนที่ 1

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามของวัดนักบุญเทเรซา บ้าน

คติพจน์ “ท่าน ท้ัง หลาย จง ทำา ตาม แบบฉบับ

ของ พระ เจ้า ประดุจ บุตร สุดที่รัก ของ พระ องค์” (อฟ 5:1)

การศึกษาอบรม

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนเทเรซาอุปถัมภ์

นครราชสีมา

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนอัสสัมชัญอุบล-

ราชธานี

ระดับอุดมศึกษา วิทยาลัยแสงธรรม

สามเณรยอแซฟ ชูพงษ์ เชวงชาติตระกูล

เกิดวันที่ 10 พฤศจิกายน ค.ศ. 1984 / พ.ศ. 2527

รับศีลล้างบาปที่วัดนักบุญยอห์น บัปติสต์ แม่โถ เป็น

สัตบุรุษวัดนักบุญกาทารีนา บ้านแม่จอ เขตวัดแม่โถ

บิดาชื่อโรเบิร์ต แสวง เชวงชาติตระกูล มารดาชื่อ

มารีอา มริยา เชวงชาติตระกูล มีพี่น้องในครอบครัว

5 คน เป็นบุตรคนโต

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามของสังฆมณฑลเชียงใหม่

ผู้ส่งเข้าบ้านเณรคุณพ่อลูกา คำามา อำาไพ-

การศึกษาอบรม

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนบ้านแม่จอ ต.

แม่โถ อ.แม่ลาน้อย จ.แม่ฮ่องสอน

ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น โรงเรียนแม่ลาน้อย

ดารุณสิกข์ ต.แม่ลาน้อย อ.แม่ลาน้อย จ.แม่ฮ่องสอน

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย โรงเรียนยอแซฟ

อุปถัมภ์ สามพราน นครปฐม

สามเณรมาระโก โจงชอส์ แก้วมา เกิดวันที่

24 กุมภาพันธ์ ค.ศ. 1982 / พ.ศ. 2525 รับศีลล้างบาป

ที่วัดแม่พระเมืองลูร์ด จ.ลำาปาง เป็นสัตบุรุษวัดแม่พระ

ราชินีแห่งสันติภาพ อ.แจ้ห่ม บิดาชื่อซุนยง ฮาม

(เสียชีวิตแล้ว) มารดาชื่อเซซีลีอา บัวผัด แก้วมา มี

พี่น้องในครอบครัว 2 คน

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามของวัดแม่พระราชินีแห่ง

สันติภาพ สังฆมณฑลเชียงใหม่

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อเปโตร เมล๊อตตอ

สถาบันแสงธรรม (ต่อจากหน้า 13)

สามเณรยอแซฟ ประธาน ตันเจริญ เกิดวันที่

8 มิถุนายน ค.ศ. 1987 / พ.ศ. 2530 รับศีลล้างบาป

ที่วัดอัครเทวดามีคาแอล ปราจีนบุรี เป็นสัตบุรุษวัด

อัครเทวดามีคาแอล ปราจีนบุรี บิดาชื่อสเตฟาโน

ประพันธ์ ตันเจริญ มารดาชื่อมารีอา วารี ตันเจริญ

มีพี่น้องในครอบครัว 2 คน เป็นบุตรชายคนโต

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามของวัดอัครเทวดามีคาแอล

ปราจีนบุรี สังฆมณฑลจันทบุรี

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อสีลม ไชยเผือก (เสีย-

ชีวิตแล้ว)

บ้านเณรเล็ก บ้านเณรพระหฤทัย ศรีราชา

จ.ชลบุรี

บ้านเณรกลาง พระวิสุทธิวงศ์ จ.นครราชสีมา

บ้านเณรใหญ่ บ้านเณรใหญ่แสงธรรม

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้อ่านพระคัมภีร์ วันเสาร์ที่

20 กรกฎาคม ค.ศ. 2013

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม วันเสาร์ที่ 9

สิงหาคม ค.ศ. 2014

คติพจน์ “การมีชีวิตอยู่ ก็คือ พระคริสตเจ้า”

(ฟป 1:21)

การศึกษาอบรม

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนมารีวิทยา จ. ปราจีน-

บุรี

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนดาราสมุทร ศรีราชา

จ.ชลบุรี

ระดับอุดมศึกษา วิทยาลัยแสงธรรม สามพราน

สามเณรยอห์น เอกพงษ์ สุวิชากร เกิดวันที่

29 เมษายน ค.ศ. 1987 / พ.ศ. 2530 รับศีลล้างบาป

ที่วัดพระผู้ไถ่เสาวภา เป็นสัตบุรุษวัดพระผู้ไถ่เสาวภา

บิดาชื่อยอห์น บัปติส สุรพล สุวิชากร มารดาชื่อ

อักแนส อรุณี สุวิชากร มีพี่น้องในครอบครัว 2 คน

เป็นบุตรชายคนโต

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามของวัดพระผู้ไถ่ เสาวภา

ผู้ส่งเข้าบ้านเณรคุณพ่อบุญยง วรศิลป์ (เสีย-

ชีวิตแล้ว)

บ้านเณรเล็ก บ้านเณรพระหฤทัย ศรีราชา

บ้านเณรกลาง พระวิสุทธิวงศ์ นครราชสีมา

บ้านเณรใหญ่ แสงธรรม

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้อ่านพระคัมภีร์ วันเสาร์ที่ 9

สิงหาคม ค.ศ. 2014

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม วันอังคารที่ 2

กุมภาพันธ์ ค.ศ. 2016

คติพจน์ “เห็นอกเห็นใจ อ่อนน้อม เปี่ยม

ด้วยความเมตตากรุณา บังเกิดผลที่ดีงาม ไม่ลำาเอียง

เสแสร้ง” (ยก 3:17)

การศึกษาอบรม

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนคริสตสงเคราะห์

จ.นครนายก

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนดาราสมุทร ศรีราชา

ระดับอุดมศึกษา วิทยาลัยแสงธรรม

สามเณรเปโตร อิทธิพล หางสลัด เกิดวันที่

10 พฤศจิกายน ค.ศ. 1986 / พ.ศ. 2529 รับศีลล้างบาป

ที่วัดนักบุญวินเซนเดอปอล เขาขาด จ.สระแก้ว เป็น

สัตบุรุษวัดนักบุญวินเซนเดอปอล เขาขาด จ.สระแก้ว

บิดาชื่อนิโคลัส ตึ๋ง หางสลัด (เสียชีวิตแล้ว) มารดา

ชื่อเทเรซา สวน หางสลัด มีพี่น้องในครอบครัว 1 คน

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามวัดนักบุญวินเซนเดอปอล

เขาขาด สังฆมณฑลจันทบุรี

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อเปโตร แสวง สามิ-

ภักด์ิ

บ้านเณรเล็ก บ้านเณรพระหฤทัย ศรีราชา

จ.ชลบุรี

บ้านเณรกลาง บ้านเณรพระวิสุทธิวงศ์

บ้านเณรใหญ่ บ้านเณรแสงธรรม

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้อ่านพระคัมภีร์ วันเสาร์ที่

9 สิงหาคม ค.ศ. 2014

ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม วันอังคารที่ 2

กุมภาพันธ์ ค.ศ. 2016

คติพจน์ “จงวางใจในองค์พระผู้เป็นเจ้าและ

ทำาความดี” (สดุดี 37:3)

การศึกษาอบรม

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนบ้านเขาพรมสุวรรณ

จ.สระแก้ว

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนดาราสมุทร ศรีราชา

จ.ชลบุรี

ระดับอุดมศึกษา วิทยาลัยแสงธรรม

สามเณรอันแซล์ม อนุชิต สมบูรณ์พูลเพิ่ม

เกิดวันที่ 12 มีนาคม ค.ศ. 1988 / พ.ศ. 2531

รับศีลล้างบาปที่วัดนักบุญปาตริก อ.แม่แจ่ม จ.เชียงใหม่

เป็นสัตบุรุษวัดนักบุญปาตริก อ.แม่แจ่ม จ.เชียงใหม่

บิดาชื่อลูเซียโน เกษม สมบูรณ์พูลเพิ่ม มารดาชื่อ

คลารา ศิริพร สมบูรณ์พูลเพิ่ม มีพี่น้องในครอบครัว

3 คน

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในสังกัดคณะฟรังซิสกัน ภราดาน้อย

กาปูชิน

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อเรมอนด์ ประสิทธิ์